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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om filmvirksomhed 

 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen [senest] bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Najaaraq Møller, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Hartmann Heilmann, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Dines Mikaelsen, Siumut  

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Edvard Nielsen Aronsen, Inuit Ataqatigiit 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 25. september 2024 under EM2024 gennemgået forslaget. 

 

Forslaget blev genhenvist tilbage til fornyet udvalgsbehandling d. 13. november, og vil i denne 

tillægsbetænkning komme med en rettelse til afsnit nr. 8 til tillægsbetænkning afgivet d. 8. 

november 2024. 

 

1. Udvalgets behandling af forslaget 

Udvalget har konstateret, at afsnittet nr. 8 Forslagets økonomiske konsekvenser har  

tastefejl, og dermed rettet følgende afsnit til: 

 

De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under forslagets  

almindelige bemærkninger.  

 

Det er udvalgets forståelse at der skal afsøges finansieringsmuligheder til forslaget for 2025.  

Dertil bemærker Udvalget, at bestyrelsen først forventes at blive nedsat pr. 1. april 2025, hvilket 

betyder, at der vil være mindre udgift til honorar og øvrige udgifter, på 162.500 kr. i 2025.  

Samtidig forventer Naalakkersuisoq, at Instituttets leder og øvrige ansatte først vil kunne 

ansættes til efteråret 2025. Udgifterne til de ansatte i 2025 udgøres på 675.000 kr., mens det 
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årligt forventes at udgøre 2.100.000 kr. Øvrig drift for instituttet for 2025 forventes at udgøre 

på 600.000 kr., mens det årligt forventes at udgøre 1.700.000 kr.  

 

Dermed noterer Udvalget, at der skal afsøges finansieringsmuligheder på 1.438.500 kr. for 

2025.  

 

Udvalget noterer sig, at støttetildeling på 3.900.000 kr. vil blive overført fra 

Eqqumiitsuliornermut Aningaasaateqarfik (EA) til instituttet i 2026. EA administrerer 

Naalakkersuisuts tilskudsmidler til kunstnerisk virksomhed, som tildeles efter ansøgning, og 

omfatter alle de kunstområder, der er omfattet af Inatsisartutlov om kunstnerisk virksomhed. 

Overførelsen af midler blev ligeledes påpeget under Eqqumiitsuliornermik 

Aningaasaateqarfik’s, Kommuneqarfik Sermersooq’s høringssvar og under Inatsisartut’s 

førstebehandling af forslaget, som værende problematisk.  

 

Derudover bemærker Udvalget, at Filmværkstedet Filmiliortarfiks samlede tilskudsbevilling 

fra Naalakkersuisut og Kommuneqarfik Sermersooq på 800.000 kr. er under den forudsætning 

af, at en medfinansiering fortsættes. Såfremt denne betingelse ikke opfyldes, vil det kræve en 

forøgelse af bevilling fra Landskassen til Filmværkstedet.  

 

 

2. Udvalgets indstillinger  

• Et flertal i udvalget bestående af Inuit Ataqatigiit og Siumut indstiller 

Naalakkersuisuts ændringsforslag til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 
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